Municipio: RIO NEGRO
Estado do Parana
Periodo: Outubro de 2021

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Unidade Gestora: 9 - INST.DE PREVID.DOS SERV.MUN.DE RIC

RECEITAS ORGAMENTARIAS

Receitas Correntes (I)
Impostos, Taxas e Contribuicdes de Melhoria
Receita de Contribui¢des
Receita Patrimonial
Receita Agropecuaria
Receita Industrial
Receita de Servigos
Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes
Receitas de Capital (Il)
Operagdes de Crédito
Alienagéo de Bens
Amortizagdes de Empréstimos
Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital
SUBTOTAL DAS RECEITAS (lll) = (1 + 11)
Operagoes de Creédito / Refinanciamento (IV)
Operagdes de Crédito Internas
Mobiliaria
Contratual
Operagdes de Crédito Externas
Mobiliaria
Contratual
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (lll + IV)
Déficit (VI)
TOTAL (VII) = (V + VI)
Saldos de Exercicios Anteriores
Recursos Arrecadados em Exercicios Anteriores
Superavit Financeiro
Reabertura de Créditos Adicionais

FONTE: GOVBR - Execugdo Orgamentaria e Contabilidade Publica, 18/Nov/2021,

Previsao
Inicial

(a)
17.115.156,68
5.769.146,00
8.079.452,00

3.266.558,68

17.115.156,68

17.115.156,68

17.115.156,68

08h e 19m.

BALANGO ORGAMENTARIO

Previsao
Atualizada

(b)
17.115.156,68
5.769.146,00
8.079.452,00

3.266.558,68

17.115.156,68

17.115.156,68

17.115.156,68

Receitas
Realizadas
(c)
8.664.784,00
5.013.760,50
731.541,04

2.919.482,46

8.664.784,00

8.664.784,00

8.664.784,00

Saldo

(d)=(c-b)
(8.450.372,68)

(755.385,50)
(7.347.910,96)
(347.076,22)

(8.450.372,68)

(8.450.372,68)

(8.450.372,68)
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Municipio: RIO NEGRO
Estado do Parana
Periodo: Outubro de 2021

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Unidade Gestora: 9 - INST.DE PREVID.DOS SERV.MUN.DE RIC

DESPESAS ORGAMENTARIAS

Despesas Correntes (VIIl)
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida
Outras Despesas Correntes
Despesas de Capital (IX)
Investimentos
Inversées Financeiras
Amortizagédo da Divida
Reserva de Contingéncia (X)
SUBTOTAL DAS DESPESAS (XI) = (VIII + IX + X)
Amortizagao da Divida / Refinanciamento (XII)
Amortizagédo da Divida Interna
Divida Mobiliaria
Outras Dividas
Amortizagao da Divida Externa
Divida Mobiliaria
Outras Dividas
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XIiI) = (XI + XII)
Superavit (XIV)
TOTAL (XV) = (XIII + XIV)
Reserva do RPPS (XVI)

FONTE: GOVBR - Execugdo Orgamentaria e Contabilidade Publica, 18/Nov/2021, 08h e 19m.

Dotacao
Inicial

(e)
11.166.100,00
10.468.100,00
698.000,00
40.000,00
40.000,00

11.206.100,00
11.206.100,00
11.206.100,00

6.569.056,68

BALANGO ORGAMENTARIO

Dotacao
Atualizada

®
11.166.100,00
10.468.100,00
698.000,00
40.000,00
40.000,00

11.206.100,00

11.206.100,00
5.909.056,68
17.115.156,68
6.569.056,68

Despesas
Empenhadas
(9)
8.086.297,64
7.881.274,15
205.023,49
14.330,00
14.330,00

8.100.627,64

8.100.627,64
599.035,32
8.699.662,96

Despesas
Liquidadas
(h)
8.051.418,68
7.880.595,82
170.822,86
14.330,00
14.330,00

8.065.748,68

8.065.748,68

8.065.748,68

Despesas
Pagas

0]
8.048.502,05
7.880.595,82
167.906,23
14.330,00
14.330,00

8.062.832,05

8.062.832,05

8.062.832,05

Saldo da
Dotacao
()=(f-g)
3.079.802,36
2.586.825,85
492.976,51
25.670,00
25.670,00

3.105.472,36
3.105.472,36
8.415.493,72
6.569.056,68
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Municipio: RIO NEGRO

Estado do Parana

Periodo: Outubro de 2021

BALANGO ORGAMENTARIO

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Unidade Gestora: 9 - INST.DE PREVID.DOS SERV.MUN.DE RIC

EXECUGCAO DE RESTOS A
PAGAR NAO PROCESSADOS

Despesas Correntes (I)
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida
Outras Despesas Correntes

Despesas de Capital (ll)
Investimentos
Inversdes Financeiras
Amortizagao da Divida

TOTAL (lll) = (1 +1I)

EXECUGAO DE RESTOS A
PAGAR PROCESSADOS

Despesas Correntes (1)
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida
Outras Despesas Correntes

Despesas de Capital (II)
Investimentos
Inversdes Financeiras
Amortizagédo da Divida

TOTAL (lll) = (1 + 1)

QUADRO DA EXECUGAO DOS RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS

Inscritos

Em Exercicios Em 31 de Dezembro
Anteriores do Exercicio Anterior

(a) (b)

725,64 19.387,37
170,36 285,38
555,28 19.101,99
725,64 19.387,37

Liquidados

(©
19.101,99

19.101,99

19.101,99

Pagos

(©)
19.101,99

19.101,99

19.101,99

QUADRO DA EXECUGAO DOS RESTOS A PAGAR PROCESSADOS

Inscritos

Em Exercicios Em 31 de Dezembro
Anteriores do Exercicio Anterior

(@) (b)

285,15 2.748,95
273,45 -

11,70 2.748,95
285,15 2.748,95

As Receitas e Despesas Intraorgamentarias foram consideradas para computo dos valores deste anexo

FONTE: GOVBR - Execugdo Orgamentaria e Contabilidade Publica, 18/Nov/2021, 08h e 19m.

Pagos

()
2.748,95

2.748,95

2.748,95

Cancelados

(d

Cancelados

Saldo

(e) = (a+b-c-d)
285,15

273,45

11,70

285,15

Saldo

(f) = (a+b-d-e)
1.011,02
455,74

555,28



